УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С.А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
[bookmark: _GoBack]№ 33 дата 27.08.2015 г.

Присутствовали:

	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

Члены комиссии:

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление МАУ «Физкультура и спорт» – о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, 1- А, с кадастровым номером 74:38:0126004:900, площадью 989,0 кв. м., для эксплуатации объектов спорта (спортивный корпус).
Принято решение: предоставить земельный участок в постоянное (бессрочное) пользование для эксплуатации объектов спорта (спортивный корпус) на основании ст. 39.9 ЗК РФ.

2. Заявление Мичурина И. В. – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 54, с кадастровым номером 74:38:0123007:30, площадью 1052,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки (размещение жилого дома).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно, с разрешенным видом использования земельного участка - для малоэтажной жилой застройки (размещение жилого дома) на основании п. 4 ст. 3 ФЗ РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ  «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации».

3. Заявление Плехановой С. Н. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пансионат «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0102001:336, площадью 299,0 кв. м., для эксплуатации многоквартирного жилого дома.
Принято решение: отказать,  в связи с отсутствием полномочий у органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (наличием права собственности субъекта РФ)- ст. 11 ЗК РФ.

4. Заявление Кашина А. М. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с земельным участком по ул. Степная, 2, площадью 500,0 кв. м., для ведения садоводства.
Принято решение: отказать на основании п. 14 ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).

5. Заявление Ермалаевой Л. М. – о заключении нового договора аренды, либо продлении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, микрорайон Южный, ул. Лебяжья, 12, с кадастровым номером 74:38:0140001:0011, площадью                            1476,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: заключить договор аренды земельного участка сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства на основании п.п. 9 п. 2 ст. 39.6  ЗК РФ.

6. Заявление Надршиной Т. И.   – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гоголя, 1, с кадастровым номером 74:38:0112010:36, площадью 1534,0 кв. м., для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для целей - для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда на основании                     п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

 7. Заявление Колтун С. М. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 7, с кадастровым номером 74:38:0112003:7, площадью 1500,0 кв. м., для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для целей - для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда на основании                   п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

8. Заявление Ашеулова С. И.  – о выкупе, либо предоставлении в аренду сроком на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с восточной стороны от основного земельного участка № 32 по ул. Верхняя, площадью 450,0 кв. м.,                                         для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение:  заявление оставить без рассмотрения, в связи с отсутствием данного земельного участка.

9. Заявление Шугай В. Г.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 2 Б, гаражный кооператив № 3, гараж № 94, с кадастровым номером 74:38:0126004:902, площадью 17,0 кв. м., для коммунального обслуживания (эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату, с разрешенным видом использования - для коммунального обслуживания (эксплуатации капитального гаража)                    на основании п.п. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

10. Заявление Красноперовой Е. С. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, потребительский гаражный кооператив № 8, гаражный бокс № 630, с кадастровым номером 74:38:0133001:3131, площадью 20,0 кв. м., для коммунального обслуживания (эксплуатации гаражного бокса).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату, с разрешенным видом использования - для коммунального обслуживания (эксплуатации гаражного бокса) на основании п.п. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

12. Заявление Шумакова В. Н. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, гаражный потребительский кооператив «Салют», гаражный бокс № 36, с кадастровым номером 74:38:0127001:219, площадью 41,0 кв. м., для эксплуатации гаражного бокса.

Принято решение: решение комиссии по п. 18 протокола от 26.03.2015 года № 11 изложить в новой редакции «Предоставить земельный участок в собственность за плату, с разрешенным видом использования - для эксплуатации гаражного бокса на основании п.п. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ».

13. Рекомендовать Главе МО «Чебаркульский городской округ»  принять решение о формировании нижеперечисленных земельных участков для реализации с торгов   в 2016 году:
- город Чебаркуль, улица Советская, 108, ориентировочной площадью 600,0 кв. м., с разрешенным видом использования - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство);
- город Чебаркуль, переулок Крутой, 10/б, ориентировочной площадью 800,0 кв. м.,                                     с разрешенным видом использования - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство);
- город Чебаркуль, улица Лесная, 42, ориентировочной площадью 550,0 кв. м., с разрешенным видом использования - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство);
- город Чебаркуль, в 55 метрах к юго-западу от земельного участка № 37-  Б по ул. Садовая, ориентировочной площадью 1400,0 кв. м., с разрешенным видом использования - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство).

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации
	А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления
администрации

	У. О. Зеленцова
«____»_______2015 г.

	Начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации

Л. П. Куракина
«____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры, градостроительства
и землепользованияадминистрации

С.В. Шацкий
«____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Н. С. Аксенова
«____»_______2015 г.